
  

SERVIZIO PROPONENTE: Centro di Salute Mentale
Allegati: 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Paolo Vanacore

Il  sottoscritto  Direttore  del  Centro  di  Salute  Mentale, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Raffaela Cau

Servizio Sanitario – REGIONE SARDEGNA

                  DELIBERAZIONE  n°393 del 21/05/2014

OGGETTO:  Progetto  di  inclusione  sociale  utenti  Centro  Salute 
Mentale  di  Oristano  presso  il  MAN-DACS  di  Nuoro.  Liquidazione 
competenze  relative  alle  prestazioni  erogate  dal  Sig.  Giovanni 
Vincenzo Monni in qualità di responsabile della didattica del MAN 
di Nuoro ed estensore e responsabile del progetto.

PROPOSTA N° _________ IN DATA ___________

Servizio: Centro di Salute Mentale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

IL DIRETTORE: Dott.ssa Maria Raffaela Cau

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
− che gli  Operatori  del  Centro  Salute  Mentale  di  Oristano 

avevano  proposto  all'attenzione  della  Società  Janssen-CILAG 
SpA  un  progetto  di  inclusione  sociale  da  realizzare  in 
collaborazione con il MAN-DACS di Nuoro; la RAS, ai sensi 
della L.R. n. 20/97 (art. 3) “Nuove norme inerenti provvidenze 
a  favore  di  persone  affette  da  patologie  psichiatriche”  e 
all'art. 9, comma 10 della L.R. n. 1/2006 (Legge finanziaria 
del 2006), ha disposto che parte delle risorse destinate agli 
interventi citati siano attribuiti direttamente alle Aziende 
ASL interessate, per la predisposizione e la realizzazione di 
progetti terapeutici riabilitativi personalizzati a favore di 
persone con disturbo mentale;

− che la Società Janssen-CILAG SpA, con nota del 12/10/2012, con 
nota prot. n. 426156 del 30/01/2013, aveva comunicato alla 
Direzione Generale di questa ASL, l'intenzione della Società 
Janssen-CILAG  SpA  di  donare  al  Centro  di  Salute  Mentale 
lasomma  di  €  2.000,00  per  la  realizzazione  del  progetto 
riabilitativo  di  che  trattasi,  rivolto  agli  utenti  del 
summenzionato Servizio;



PRESO ATTO
che la Direzione Generale di questa ASL, con nota del 06/02/2013, aveva 
autorizzato  il  Centro  di  Salute  Mentale  all'acquisizione  della 
donazione;

DATO ATTO
che, con nota prot. n. 0027291 del 15/04/2013, il Direttore del Centro 
Salute Mentale di Oristano aveva disposto, al fine di formalizzare la 
pratica, l'accettazione all'erogazione della donazione di € 2.000,00

RICHIAMATA
la Deliberazione D.G. n. 390 del 16/05/2013, con la quale era stata 
accettata ed autorizzata l'acquisizione della donazione di € 2.000,00, 
come contributo economico del progetto summenzionato, accreditata sul 
conto  Provvisorio  n.  1656/0000100  Ordinario,  tipo  imputazione 
Fruttifere, con valuta del 09/07/2013;

ACCERTATO
che il progetto di che trattasi – il cui referente, in qualità di 
estensore e curatore, risulta essere il Sig. Giovanni Vincenzo Monni di 
Nuoro,  Responsabile  Didattico  del  MAN  di  Nuoro  –  ha  avuto  il  suo 
regolare svolgimento secondo quanto in esso disposto e si è concluso in 
data 17.04.2014;

RITENUTO
pertanto  necessario,  per  quanto  sopra  esposto,  provvedere  alla 
liquidazione della somma di € 2.000,00, oggetto della donazione della 
Società Janssen-CILAG SpA, come sopra descritta, nella persona del suo 
estensore,  curatore  e  referente,  il  Sig.  Giovanni  Vincenzo  Monni, 
Responsabile  Didattico  del  MAN  di  Nuoro,  quale  corrispettivo  delle 
prestazioni  erogate  per  la  realizzazione  del  progetto  di  inclusione 
sociale utenti Centro Salute Mentale di Oristano presso il MAN-DACS di 
Nuoro di cui all'oggetto;
VISTA la L.R. N°10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;
Per quanto esposto in premessa;

DELIBERA
1) Di liquidare  la somma complessiva di € 2.000,00, donata dalla 
Società  Janssen-CILAG  SpA  per  la  realizzazione  del  progetto  di 
inclusione  sociale  utenti  Centro  di  Salute  Mentale  di  Oristano 
presso  il  MAN-DACS  di  Nuoro,  come  descritto  in  premessa,  nella 
persona del suo estensore, curatore e referente, il Sig. Giovanni 
Vincenzo Monni di Nuoro, responsabile didattico del MAN di Nuoro;

2) Di disporre che la suddetta somma venga versata sul Conto IBAN 
IT 80 N 0300217 301 349 734 intestato al medesimo Sig. Giovanni 
Vincenzo Monni;

3) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali, al Direttore del Dipartimento di Salute Menatle e 
Dipendenze, al Direttore del Centro di Salute Mentale nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l'esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza;

  IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu     Dott. Orlando Scintu 

Dott. Luciano Oppo  

Il   sottoscritto   Responsabile   del   Servizio  Affari  Generali 
Legali   certifica   che   la   presente   deliberazione  verrà 
pubblicata    nell'Albo   Pretorio    di   questa    Azienda    dal
23/05/2014 al 06/06/2014

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°393 del 21/05/2014

